4

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Воронеж

от _14.06.2016__ № _547____

проект
ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _____________ № __________

О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы

от 25.12.2009 № 384-II «Об утверждении Правил землепользования и

застройки городского округа город Воронеж»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава городского округа город Воронеж, учитывая заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Воронеж по результатам публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Воронеж, назначенных постановлением администрации городского округа город Воронеж от _________ № ___ «О проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Воронеж», от ________ , Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 25.12.2009 № 384-II «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город Воронеж» следующие изменения:

1.1. В статье 17 «Карта градостроительного зонирования» лист 10 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2. В статье 19 «Характеристика территориальных зон, перечень мероприятий и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:

1.2.1. Дополнить архитектурно-строительные требования для территориальных зон Ж 1 (зона малоэтажной индивидуальной застройки),   Ж 2 (зона малоэтажной смешанной застройки), Ж 3 (зона индивидуальной застройки под развитие многоэтажного строительства), Ж 4 (зона развития малоэтажной застройки), Ж 5 (зона среднеэтажной застройки), Ж 6 (зона коллективных садов), Ж 7 (многоэтажная застройка), Ж 8 (зона малоэтажной многоквартирной застройки подлежащей сносу (под развитие многоэтажной)), Ж 9 (зона среднеэтажной застройки подлежащей реконструкции и модернизации), Ж 10 (зона  развития многоэтажной жилой застройки), Ж 11 (застройка, подлежащая трансформации), О 1 (многофункциональный общегородской центр), О 2 (зона обслуживания местного значения), О 3 (зона обслуживания общегородского значения), О 4 (зона специализированного обслуживания),  О 5 (зона объектов дошкольного и школьного образования), П 1 (зона промышленных и коммунальных предприятий), П 2 (зона развития промышленных территорий), П 3 (зона трансформации), ИТ 1 (городские магистрали и улицы), Р 4 (зона лечебно-оздоровительных учреждений), Р 5 (прибрежные зоны отдыха, набережные, лугопарки), СП 2 (зоны занятые кладбищами) абзацем следующего содержания:

«- Строительство, реконструкция объектов капитального строительства должны осуществляться в соответствии с решением о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта, выданным уполномоченным структурным подразделением администрации городского округа город Воронеж, осуществляющим функции в области градостроительной и архитектурной деятельности на территории городского округа город Воронеж»;
1.2.2. Дополнить параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для территориальных зон ИТ 2 (зона размещения объектов инженерной инфраструктуры), ИТ 3 (зона железной дороги), Р 2 (зона лесопарков), СП 1 (зона санитарно-технических сооружений), СП 2 (зоны занятые кладбищами) архитектурно-строительными требованиями следующего содержания:

«- Строительство, реконструкция объектов капитального строительства должны осуществляться в соответствии с решением о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта, выданным уполномоченным структурным подразделением администрации городского округа город Воронеж, осуществляющим функции в области градостроительной и архитектурной деятельности на территории городского округа город Воронеж».
1.2.3. Дополнить характеристику, перечень мероприятий и параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для территориальных зон С 1 (зона сельскохозяйственного использования), СП 3 (зоны режимных объектов ограниченного доступа) абзацем следующего содержания:

«Строительство, реконструкция объектов капитального строительства должны осуществляться в соответствии с решением о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта, выданным уполномоченным структурным подразделением администрации городского округа город Воронеж, осуществляющим функции в области градостроительной и архитектурной деятельности на территории городского округа город Воронеж.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

А.В.Гусев В.Ф.Ходырев